

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ:- 2012 ಪರಿಷ್ಕತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ತುಳ್ಳಬಹುದಿಯ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಒಂದಿಗೆ:
(1) ಸ.ಆ. ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 23 ಏಸ್‌ಆರ್‌ಎಂ 2011, ದಿನಾಂಕ: 15.06.2011
(2) ಸ.ಆ. ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 7 ಏಸ್‌ಆರ್‌ಎಂ 2012, ದಿನಾಂಕ: 21.04.2012
(3) ಸ.ಆ. ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 17 ಏಸ್‌ಆರ್‌ಎಂ 2012, ದಿನಾಂಕ: 14.05.2012
(13) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ನೌಕರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಇವರ ಪತ್ರ
ಸಂಖ್ಯೆ: ಚಿಜಾ 2147/2012-13 ದಿನಾಂಕ 01.10.2012.

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 25 ಏಸ್‌ಆರ್‌ಎಂ 2012,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 17ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2012

ಮೇಲೆ (1)ರಲ್ಲಿ ಒಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 15.06.2011ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ 2011ರ ಅಧಿಕಾರಿ ವೇತನ ಸಮಿತಿಯ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.04.2012ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಶಿಥಾರಸ್ತ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಸಮಿತಿಯ ಶಿಥಾರಸ್ತ ಮಾಡಿದ ಪರಿಷ್ಕತ ವೇತನ ರಚನೆಯು ಬೇಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕ 191.5 (AIACPI) 2001ರ ಶ್ರೇಣಿಗೆ (ಮೂಲ 2001=100) ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 01.01.2012ರಿಂದು ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ಶೇಕಡ 76.75 ತುಳ್ಳಿ ಭಕ್ತ್ಯೆಯ ವಿಲೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ. 2012ರ ಪರಿಷ್ಕತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ 1ನೇ ಜುಲೈ 2012ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ತುಳ್ಳಿ ಭಕ್ತ್ಯೆಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ನೌಕರರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 01.07.2012ರಿಂದ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ತುಳ್ಳಿ ಭಕ್ತ್ಯೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಶೇಕಡ 1ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳಕ್ಕೆ 0.604 ಗುಣಾಕಾರ ಅಂಶದಷ್ಟು ತುಳ್ಳಿ ಭಕ್ತ್ಯೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಸಹ ಶಿಥಾರಸ್ತ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಿಂತೆ ಮೇಲೆ (2)ರಲ್ಲಿ ಒಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 21.04.2012ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರುಗಳಿಗೆ 2012ರ ಪರಿಷ್ಕತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ 1ನೇ ಜುಲೈ 2012ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 4ರಷ್ಟು ತುಳ್ಳಿ ಭಕ್ತ್ಯೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಸಹ ಶಿಥಾರಸ್ತ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

3. ಈ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ತುಳ್ಳಿಭಕ್ತ್ಯೆಯನ್ನು ನಗದಾಗಿ ಪಾಪತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

4. ಸರ್ಕಾರದ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತೆಗಳ ಮೂಳ್ಳಾವಧಿ ನೌಕರರಿಗೆ, ಕಾಲಿಕ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮೂಳ್ಳಾವಧಿ ವರ್ಕೆಚಾಜ್ರ್‌ ನೌಕರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸರ್ಕಾರಾನುದಾನ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಲಿಕ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮೂಳ್ಳಾವಧಿ ನೌಕರರುಗಳಿಗೆ ಈ ಆದೇಶ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

5. ಈ ಆದೇಶದ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ “ಮೂಲವೇತನ” ಎಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನು ಧಾರಣ ಮಾಡಿರುವ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅನ್ವಯಾಗುವ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವೇತನ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ,

- (ಅ) ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಗರಿಷ್ಟಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸ್ಥಿತ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದರೆ, ಆ ಸ್ಥಿತ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ,
(ಆ) 2012ರ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಪರಿಷ್ಕತ ವೇತನ) ನಿಯಮಗಳ 7ನೇ ನಿಯಮದ (3)ನೇ ಉಪನಿಯಮದ ಮೇರೆಗೆ ಅವನಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೇತನ ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ, ಆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೇತನ,
(ಇ) ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಗರಿಷ್ಟಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಹೆಚ್ಚಿರಿ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವಗಳು ಸೇರುತ್ತವೆ.

6. ಮೂಲ ವೇತನಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಉಪಲಬ್ಧಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

7. ತುಟ್ಟಿಭತ್ತೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಐವತ್ತು ಪ್ರೇಸ್ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಭಿನ್ನಾಂಕಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮೊಣಿಗೋಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಐವತ್ತು ಪ್ರೇಸ್‌ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಭಿನ್ನಾಂಕಗಳನ್ನು ಕಡೆಗೇಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
8. ತುಟ್ಟಿಭತ್ತೆಯನ್ನು ಸಂಭಾವನೆಯ ವಿಶಿಷ್ಟ ಅಂತಹಾಗಿ ತೋರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಇದನ್ನು ವೇತನ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಷಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,


(ಸರ್ವಿಂದರ ಶ್ರೀ ಶಿವಾಕುಮಾರ)
ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಅಧಿಕ್ರಿಕ ಇಲಾಖೆ (ಸೇವೆಗಳು-2).

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಗೆಜೆಟ್, ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ 500 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು
ಅಧಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು.

ಇವರಿಗೆ:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
3. ಪ್ರಥಾನ ಮಹಾಲೇವಿಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾರ್ಡ್ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ), ಕನಾರ್ಟಿಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಮಹಾಲೇವಿಪಾಲರು (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ),
ಕನಾರ್ಟಿಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಮಹಾಲೇವಿಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಚ್ಚುಗಳು), ಕನಾರ್ಟಿಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಜನರಲ್ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
7. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
8. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಲೋಕಾಯ್ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
9. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳ, ಬೆಂಗಳೂರು.
10. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
11. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು/ಮೈಸೂರು/ಬೆಳಗಾವಿ/ಗುಲ್ಬಗಾರ
12. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾರ್ಟಿಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು.
13. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರು.
14. ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
15. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
16. ವಿಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಕುಳಾರು ವಿಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ವಿಜಾನೆಗಳು.
17. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಗಾರ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
18. ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಆಫೀಸರ್, ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಕೊರಡಿ ಸಂಕ್ಷಿ:145°0, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
19. ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು.
20. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೋಕರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
21. ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ/ವಿಧಾನ ಮಂಡಳದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ.
22. ದಾರಪತ್ರ/ಶಾಖೆಯ ರಚ್ಚ ಕಡತ.

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತಹಾಲತಾಜ್ಞ www.finance.kar.nic.in ವೀಕ್ಷಣೆಗೆ.

PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

Sub:- Grant of Dearness Allowance in the Revised Pay Scales 2012 - Reg.

READ: (1) G.O. No. FD 23 SRP 2011, dated: 15.06.2011
(2) G.O. No. FD 7 SRP 2012, dated: 21.04.2012
(3) G.O. No. FD 17 SRP 2012, dated: 14.05.2012
(4) Letter No. GEA/2147/2012-13 dated 01.10.2012 received from the President, Karnataka State Government Employees' Association.

GOVERNMENT ORDER NO. FD 25 SRP 2012, BANGALORE, DATED 17th OCTOBER 2012

The Official Pay Committee-2011 constituted in Government Order dated: 15.06.2011 read at (1) above had recommended revision of pay scales of the State Government employees with effect from 1st April 2012 and the revised pay structure recommended by the Committee related to index level of 191.5 points in AIACPI (IW) 2001 series (Base 2001=100) by merger of Dearness Allowance of 76.75% admissible on 1st January 2012. The Committee had also recommended to sanction Dearness Allowance to State Government employees with effect from 1st July 2012 in the Revised Scale 2012 at the rate of 0.604% for every 1% Dearness Allowance sanctioned by the Government of India to its employees with effect from 01.07.2012. Accordingly orders have been issued in G.O. dated: 21.04.2012 read at (2) above.

2. Government are pleased to sanction Dearness Allowance in the Revised Pay Scales 2012 at the rate of **4% of Basic Pay** to the State Government employees with effect from **1st July 2012**.
3. The increase in Dearness Allowance admissible under this order is payable in cash.
4. These orders will apply to the full time Government employees, employees of Zilla Panchayats, work charged employees on regular time scales of pay, full time employees of aided educational Institutions and Universities who are on regular time scales of pay.
5. For the purpose of this order, the term 'Basic Pay' means, pay drawn by a Government Employee in the scale of pay applicable to the post held by him and includes:
 - a. Stagnation increment, if any, granted to him above the maximum of the scale of pay.
 - b. Personal Pay, if any, granted to him under sub-rule (3) of Rule 7 of the Karnataka Civil Services (Revised Pay) Rules, 2012.
 - c. Additional Increment, if any, granted to him above the maximum of the scale of pay.
6. Basic Pay shall not include any emoluments other than those specified above.

7. The payment on account of Dearness Allowance involving fractions of 50 paise and above shall be rounded off to the next rupee and fractions less than 50 paise shall be ignored.

8. The Dearness Allowance will be shown as a distinct element of remuneration and will not be treated as pay for any purpose.

**BY ORDER AND IN THE NAME OF THE
GOVERNOR OF KARNATAKA**



(SUNDARA RAJA GUPTHA)
Deputy Secretary to Government
Finance Department (Services-2)

The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the gazette and to supply 500 copies to Finance Department.

To

1. The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government.
2. The Principal Accountant General (Civil & Commercial Audit), Karnataka, Bangalore.
3. The Accountant General (Revenue Receipts & Public Works & Forest Audit), Karnataka, Bangalore.
4. The Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka, Bangalore.
5. The Principal Secretaries/Secretaries to Government.
6. The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
7. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
8. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
9. The Regional Commissioners, Bangalore / Mysore / Belgaum / Gulbarga.
10. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
11. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council, Bangalore.
12. Principal District and Session Judges of All Districts.
13. The Heads of Departments.
14. The Deputy Commissioners of Districts.
15. The Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.
16. The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.
17. The Project Officer, HRMS, Room No.145 'A', M.S.Building, Bangalore.
18. The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
19. The President, Karnataka State Government Employees Association, Bangalore.
20. All Sections of the Karnataka Government Secretariat.
21. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
22. Weekly Gazette/Section Guard File.